МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №44

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛИМЕ

АБДЕНАНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«       » ___________ 2023 г.                                                 №_______

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, подп. 8.4.5 п. 8.4.

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" (постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов, зав.столовой Петруньковой

М.В., замдиректору по УВР Ибрагимовой Л.С.:

1.1.Обеспечить соблюдение питьевого режима в школе во избежание

заболеваний по причине некачественной воды;

1.2.Организовать централизированное обеспечение обучающихся

питьевой водой отвечающей гигиеническим требованиям, предъявляемым к

качеству воды;

1.3.Организовать питьевой режим с использованием воды

расфасованный в емкости, либо бутилированной воды;

1.4.Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в образовательном учреждении;

1.5.При организации питьевого режима с использованием

бутилированной воды классы должны быть обеспечено достаточным

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой- в обеденном зале и

одноразовых стаканчиков - в учебных помещениях), а также отдельными

промаркированными подносами для чистой и использованной стеклянной

или фаянсовой посуды; контейнерами - для сбора использованной посуды

одноразового применения.

1.6 При использовании установок с дозированным розливом питьевой

воды, расфасованной в емкости, предусмотреть замену емкости по мере

необходимости, но не реже 1 раз в недели.

1.7. Бутилированная вода, поставляемая в образовательные учреждения,

должна иметь документы, подтверждающие ее происхождение, качество и

безопасность.

1.8. При заключении договора на постановку воды в начальные классы

требовать к предъявлению сертификат соответствия Государственному

стандарту.

Отв. кл руководители 1-4 классов

1.9. При проведении массовых мероприятий длительностью более 2-х

часов каждый ребенок должен быть обеспечен дополнительно

бутилированной питьевой (негазированной) водой, дневной запас которой во

время мероприятия должен составлять не менее 1,5 литра на одного ребенка.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ

«СОШ №44 им. А. Абденановой»     Г.Н. Муртазаева

Ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                             Э.М. Зиядинова

Заместитель директора по УВР                                             Л.С. Ибрагимова